



PENGADILAN NEGERI KEDIRI KELAS 1B
Jalan Jaksa Agung Suprpto Nomor 14 Kediri 64112 – Jawa Timur
Telp. (0354) 771607 Fax. (0354) 772706
Website : pn-kediri.go.id e-mail : pn.kediri@gmail.com

PENETAPAN KETUA PENGADILAN NEGERI KEDIRI

Nomor : W.14-U.4/ 12 /HK.02./ 01 / 2023

T E N T A N G
PANJAR BIAYA PERKARA
KETUA PENGADILAN NEGERI KEDIRI

- Membaca : 1. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Nomor KMA/055/SK/X/1996 dan Pedoman Pelaksanaan Tugas Administrasi Pengadilan oleh Mahkamah Agung Republik Indonesia Tahun 1996 tentang Menafsir Biaya Perkara Perdata;
2. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Nomor KMA/042/SK/VIII/2001 tentang Biaya Perkara Perdata dan Tata Usaha Negara yang Dimohonkan Peninjauan Kembali;
3. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Nomor KMA/42/SK/III/2002 tentang Biaya Perkara yang Dimohonkan Kasasi;
4. Keputusan Ketua Mahkamah Agung Nomor 144/KMA/SK/VIII/2007 tentang Keterbukaan Informasi di Pengadilan;
5. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan Informasi Publik;
6. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2020 tentang Bea Meterai;
7. Peraturan Mahkamah Agung Nomor 3 Tahun 2012 tentang Biaya Proses Penyelesaian Perkara dan Pengelolaan Pada Mahkamah Agung dan Badan Peradilan yang Berada di Bawahnya;
8. Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2019 tentang Jenis dan Tarif Atas Jenis Penerimaan Negara Bukan Pajak yang Berlaku Pada Mahkamah Agung dan Badan Peradilan yang Berada di Bawahnya;
9. Penetapan Wakil Ketua Pengadilan Negeri Kediri tanggal 24 Februari 2021 Nomor W.14.U4/115/HK.02/02/2021 tentang Panjar Biaya Perkara;
- Menimbang : 1. Bahwa untuk melaksanakan tugas Jusrisita/Jurusita Pengganti di dalam menjalankan tugas kejurusitaan dan untuk *voorscot*/panjar biaya perkara perdata di Pengadilan Negeri Kediri perlu ditetapkan jumlah ongkos/biaya yang pasti;
2. Bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan kepada Masyarakat pencari keadilan guna mewujudkan asas peradilan yang sederhana, cepat dan biaya ringan serta pelayanan yang cepat, transparan dan terukur, maka perlu dilaksanakan perubahan tentang Panjar Biaya Perkara pada Pengadilan Negeri Kediri.
3. Bahwa berdasarkan Surat Penetapan Wakil Ketua Pengadilan Negeri Kediri tanggal 24 Februari 2021 Nomor : W.14.U4/115/HK.02/02/2021 Tentang Panjar Biaya Perkara, setelah dilakukan evaluasi ternyata tidak sesuai lagi dengan kondisi saat ini dan perlu dilakukan perubahan guna menyesuaikan dengan kondisi saat ini.
- Mengingat : - Undang Undang Nomor 48 Tahun 2009 tentang Kekuasaan Kehakiman;
- Undang Undang Nomor 49 Tahun 2009 tentang Perubahan Kedua Atas Undang Undang Nomor 2 Tahun 1986 tentang Peradilan Umum;
- Undang Undang Nomor 1 Tahun 1950 jo Pasal 182 HIR;

MENETAPKAN

- Pertama : Mencabut Surat Penetapan Wakil Ketua Pengadilan Negeri Kediri tanggal 24 Februari 2021 Nomor W.14.U4/115/HK.02/02/2021 tentang Panjar Biaya Perkara;
- Kedua : Memberlakukan Panjar Biaya Perkara di Pengadilan Negeri Kediri sebagaimana terlampir dalam surat penetapan ini;
- Ketiga : Penetapan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan diadakan perubahan seperlunya.

Ditetapkan di : KEDIRI

Pada tanggal : 3 Januari 2023

KETUA PENGADILAN NEGERI KEDIRI,



MAULIA MARTWENTY INE, S.H., M.H.

**TABEL PANJAR BIAYA PERKARA / VORSKOT
 PENGADILAN NEGERI KEDIRI**

NO	URAIAN	BESARNYA	KETERANGAN
1	2	3	4
I	PANJAR BIAYA TINGKAT PERTAMA		Catatan :
	a. Gugatan		1. Asumsi Penggugat atau Tergugat satu orang bila lebih dari seorang dikalikan jumlah pihak.
	Daerah Kecamatan Mojoroto		2. Apabila masih ada sisa panjar, dikembalikan, dan apabila kurang ditambah.
	- Biaya pendaftaran	Rp. 30.000,00	
	- Biaya Proses/ATK	Rp. 50.000,00	
	- Biaya panggilan dan pemberitahuan radius T 6X @	Rp. 600.000,00	
	Rp. 100.000,00		
	- Biaya Penterjemah	Rp. 100.000,00	
	- Materai 2X @ Rp. 10.000.00	Rp. 20.000,00	
	- Biaya redaksi	Rp. 10.000,00	
	- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 200.000	
	- Biaya PNBP		
	@Panggilan	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan	Rp. 10.000,00	
	@Pencabutan	Rp. 10.000,00	
	@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 1.050.000,00	
	Daerah Kecamatan Kota		
	- Biaya pendaftaran	Rp. 30.000,00	
	- Biaya Proses/ATK	Rp. 50.000,00	
	- Biaya panggilan dan pemberitahuan radius T 6X @	Rp. 720.000,00	
	Rp. 120.000,00		
	- Biaya Penterjemah	Rp. 100.000,00	
	- Materai 2X @ Rp. 10.000.00	Rp. 20.000,00	
	- Biaya redaksi	Rp. 10.000,00	
	- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 200.000	
	- Biaya PNBP		
	@Panggilan	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan	Rp. 10.000,00	
	@Pencabutan	Rp. 10.000,00	
	@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 1.170.000,00	
	Daerah Kecamatan Pesantren		
	- Biaya pendaftaran	Rp. 30.000,00	
	- Biaya Proses/ATK	Rp. 50.000,00	
	- Biaya panggilan dan pemberitahuan radius T 6X @	Rp. 840.000,00	
	Rp. 140.000,00		
	- Biaya Penterjemah	Rp. 100.000,00	
	- Materai 2X @ Rp. 10.000.00	Rp. 20.000,00	
	- Biaya redaksi	Rp. 10.000,00	
	- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 200.000	
	- Biaya PNBP		
	@Panggilan	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan	Rp. 10.000,00	

@Pencabutan	Rp. 10.000,00
@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00
Jumlah	Rp. 1.290.000,00
b. Gugatan Sederhana	
Daerah Kecamatan Mojoroto	
- Biaya pendaftaran	Rp. 30.000,00
- Biaya Proses/ATK	Rp. 50.000,00
- Biaya panggilan dan pemberitahuan radius T 4X @	Rp. 400.000,00
Rp. 100.000,00	
- Biaya Penterjemah	Rp. 100.000,00
- Materai @ Rp. 10.000.00	Rp. 10.000,00
- Biaya redaksi	Rp. 10.000,00
- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 200.000
- Biaya PNBP	
@Panggilan	Rp. 10.000,00
@Pemberitahuan	Rp. 10.000,00
@Pencabutan	Rp. 10.000,00
@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00
Jumlah	Rp. 840.000,00
Daerah Kecamatan Kota	
- Biaya pendaftaran	Rp. 30.000,00
- Biaya Proses/ATK	Rp. 50.000,00
- Biaya panggilan dan pemberitahuan radius T 4X @	Rp. 480.000,00
Rp. 120.000,00	
- Biaya Penterjemah	Rp. 100.000,00
- Materai @ Rp. 10.000.00	Rp. 10.000,00
- Biaya redaksi	Rp. 10.000,00
- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 200.000
- Biaya PNBP	
@Panggilan	Rp. 10.000,00
@Pemberitahuan	Rp. 10.000,00
@Pencabutan	Rp. 10.000,00
@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00
Jumlah	Rp. 920.000,00
Daerah Kecamatan Pesantren	
- Biaya pendaftaran	Rp. 30.000,00
- Biaya Proses/ATK	Rp. 50.000,00
- Biaya panggilan dan pemberitahuan radius T 4X @	Rp. 560.000,00
Rp. 140.000,00	
- Biaya Penterjemah	Rp. 100.000,00
- Materai @ Rp. 10.000.00	Rp. 10.000,00
- Biaya redaksi	Rp. 10.000,00
- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 200.000
- Biaya PNBP	
@Panggilan	Rp. 10.000,00
@Pemberitahuan	Rp. 10.000,00
@Pencabutan	Rp. 10.000,00
@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00
Jumlah	Rp. 1.000.000,00

	<p>c. Permohonan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran Rp 30.000,00 - Biaya Proses Rp. 50.000,00 - Biaya Pengiriman Surat Rp. 100.000,00 - Materai 1X @ Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 - Biaya redaksi Rp. 10.000,00 - Biaya PNBP <ul style="list-style-type: none"> @PNBP Panggilan Rp. 10.000,00 @PNBP Pemberitahuan Rp. 10.000,00 @PNBP Pencabutan Rp. 10.000,00 @PNBP Putusan / Penetapan Rp. 10.000,00 <p>Jumlah Rp. 240.000,00</p>		
II	<p>PENYITAAN DAN ANGKAT SITA Daerah Kecamatan Mojoroto</p> <ul style="list-style-type: none"> - PNBP pendaftaran permohonan sita, per perkara Rp. 25.000,00 - PNBP penetapan sita, per penetapan Rp. 25.000,00 - PNBP BA penyitaan, per berita acara Rp. 25.000,00 - Materai 2x Rp. 20.000,00 - Pendaftaran pencatatan sita ke BPN Rp. 100.000,00 - Ongkos Panitera/Juru Sita Rp. 600.000,00 - Ongkos saksi - saksi 2 x 1 @ Rp. 300.000,00 Rp.600.000,00 - Transportasi dan akomodasi Rp 650.000,00 <p>Jumlah Rp. 2.045.000,00</p> <p>Daerah Kecamatan Kota</p> <ul style="list-style-type: none"> - PNBP pendaftaran permohonan sita, per perkara Rp. 25.000,00 - PNBP penetapan sita, per penetapan Rp. 25.000,00 - PNBP BA penyitaan, per berita acara Rp. 25.000,00 - Materai 2x Rp. 20.000,00 - Pendaftaran pencatatan sita ke BPN Rp. 100.000,00 - Ongkos Panitera/Juru Sita Rp. 600.000,00 - Ongkos saksi - saksi 2 x 1 @Rp. 300.000,00 Rp.600.000,00 - Transportasi dan akomodasi Rp 700.000,00 <p>Jumlah Rp. 2.095.000,00</p> <p>Daerah Kecamatan Pesantren</p> <ul style="list-style-type: none"> - PNBP pendaftaran permohonan sita, per perkara Rp. 25.000,00 - PNBP penetapan sita, per penetapan Rp. 25.000,00 - PNBP BA penyitaan, per berita acara Rp. 25.000,00 - Materai 2x @ Rp. 10.000,00 Rp. 20.000,00 - Pendaftaran pencatatan sita ke BPN Rp. 100.000,00 - Ongkos Panitera/Juru Sita Rp. 600.000,00 		<p>Catatan:</p> <p>1. Biaya sita ke BPN 1 (satu) obyek, jika lebih maka dikalikan jumlah obyek</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Ongkos saksi - saksi 2 x 1 @ Rp. 300.000,00 - Tranportasi dan akomodasi <p>Jumlah</p> <ul style="list-style-type: none"> - Untuk biaya pengamanan dibebankan kepada pemohon langsung 	<p>Rp.600.000,00</p> <p>Rp 750.000,00</p> <p>Rp. 2.145.000,00</p>	
III	<p>EKSEKUSI RIIL</p> <p>Daerah Kecamatan Mojooroto</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pendaftaran Permohonan - Biaya Proses - Redaksi - Materai 7X @Rp. 10.000,00 - Panggilan Tegoran 3x @ Rp. 100.000,00 - Transportasi (Sita,Constatering,Pelaksanaan) 3x @ Rp. 650.000,00 - Ongkos Panitera/Jurusita 3x @ Rp. 600.000,00 - Ongkos Saksi – Saksi 2x3 @ Rp. 300.000,00 - PNBP <ul style="list-style-type: none"> @PNBP Permohonan Eksekusi @PNBP Penetapan Teguran @PNBP Panggilan Teguran @PNBP BA Teguran @PNBP Penetapan Sita Eksekusi @PNBP BA Sita Eksekusi @PNBP Penetapan Constatering @PNBP BA Constatering @PNBP Penetapan Perintah Eksekusi @PNBP BA Eksekusi @PNBP Salinan BA Pelaksanaan Eksekusi <p>Jumlah</p> <p>Daerah Kecamatan Kota</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pendaftaran Permohonan - Biaya Proses - Redaksi - Materai 7X @Rp. 10.000,00 - Panggilan Tegoran 3x @ Rp. 120.000,00 - Transportasi (Sita,Constatering,Pelaksanaan)3 x @ Rp. 700.000,00 - Ongkos Panitera/Jurusita 3x @ Rp. 600.000,00 - Ongkos Saksi – Saksi 2x3 @ Rp. 300.000,00 - PNBP <ul style="list-style-type: none"> @PNBP Permohonan Eksekusi @PNBP Penetapan Teguran @PNBP Panggilan Teguran @PNBP BA Teguran 	<p>Rp. 25.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 70.000,00</p> <p>Rp. 300.000,00</p> <p>Rp. 1.950.000,00</p> <p>Rp. 1.800.000,00</p> <p>Rp. 1.800.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 6.115.000,00</p> <p>Rp. 25.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 70.000,00</p> <p>Rp. 360.000,00</p> <p>Rp. 2.100.000,00</p> <p>Rp. 1.800.000,00</p> <p>Rp. 1.800.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p>	<p>Catatan :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Asumsi Termohon Eksekusi satu orang bila lebih dari seorang dikalikan jumlah pihak. 2. Asumsi yang di Eksekusi 1 lokasi dan 1 Keluran bilalebih dari 1 lokasi dikalikan jumlah lokasinya; 3. Bila memerlukan pengamanan biaya menjadi tanggungan pemohon

	@PNBP Penetapan Sita Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Sita Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Constatering	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Constatering	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Perintah Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Salinan BA Pelaksanaan Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 6.325.000,00	
	Daerah Kecamatan Pesantren		
	- Pendaftaran Permohonan	Rp. 25.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Redaksi	Rp. 10.000,00	
	- Materai 7X @Rp. 10.000,00	Rp. 70.000,00	
	- Panggilan Tegoran 3x @ Rp. 140.000,00	Rp. 420.000,00	
	- Transportasi (Sita, Constatering, Pelaksanaan) 3 x @ Rp. 750.000,00	Rp. 2.250.000,00	
	- Ongkos Panitera/Jurusita 3x @ Rp. 600.000,00	Rp. 1.800.000,00	
	- Ongkos Saksi – Saksi 2x3 @ Rp. 300.000,00	Rp. 1.800.000,00	
	- PNBP		
	@PNBP Permohonan Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Teguran	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Panggilan Teguran	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Teguran	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Sita Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Sita Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Constatering	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Constatering	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Perintah Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP BA Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Salinan BA Pelaksanaan Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 6.475.000,00	
IV	PEMBAYARAN SEJUMLAH UANG/ LELANG		
	Daerah Kecamatan Mojoroto		
	- Pendaftaran Permohonan	Rp. 25.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Redaksi	Rp. 10.000,00	
	- Materai 2X @Rp. 10.000,00	Rp. 20.000,00	
	- Panggilan Tegoran 3x @ Rp. 100.000,00	Rp. 300.000,00	
	- Biaya Pengiriman Surat	Rp. 300.000,00	
	- Ongkos Panitera/Jurusita 1x @ Rp. 600.000,00	Rp. 600.000,00	
	- Ongkos Saksi – Saksi 2x1 @ Rp. 300.000,00	Rp. 600.000,00	
	- PNBP		
	@PNBP Permohonan Eksekusi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Penetapan Teguran	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Panggilan Teguran	Rp. 10.000,00	
			Catatan :
			- Apabila biaya iklan dari surat kabar tersebut ada perubahan maka biaya tersebut disesuaikan;
			- Apabila ada Peninjauan Lokasi maka biaya disesuaikan dengan biaya pemeriksaan setempat;
			- Pengumuman Lelang dibayar langsung oleh Pemohon

	@PNBP Penetapan Eksekusi Lelang @PNBP BA Eksekusi @PNBP Pengumuman Lelang Jumlah	Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 1.965.000,00		
	Daerah Kecamatan Kota - Pendaftaran Permohonan - Biaya Proses - Redaksi - Materai 2X @Rp. 10.000,00 - Panggilan Tegoran 3x @ Rp. 120.000,00 - Biaya Pengiriman Surat - Ongkos Panitera/Jurusita 1x @ Rp. 600.000,00 - Ongkos Saksi – Saksi 2x1 @ Rp. 300.000,00 - PNBP @PNBP Permohonan Eksekusi @PNBP Penetapan Teguran @PNBP Panggilan Teguran @PNBP Penetapan Eksekusi Lelang @PNBP BA Eksekusi @PNBP Pengumuman Lelang Jumlah	Rp. 25.000,00 Rp. 50.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 20.000,00 Rp. 360.000,00 Rp. 300.000,00 Rp. 600.000,00 Rp. 600.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 2.025.000,00		
	Daerah Kecamatan Pesantren - Pendaftaran Permohonan - Biaya Proses - Redaksi - Materai 2X @Rp. 10.000,00 - Panggilan Tegoran 3x @ Rp. 140.000,00 - Biaya Pengiriman Surat - Ongkos Panitera/Jurusita 1x @ Rp. 600.000,00 - Ongkos Saksi – Saksi 2x1 @ Rp. 300.000,00 - PNBP @PNBP Permohonan Eksekusi @PNBP Penetapan Teguran @PNBP Panggilan Teguran @PNBP Penetapan Eksekusi Lelang @PNBP BA Eksekusi @PNBP Pengumuman Lelang Jumlah	Rp. 25.000,00 Rp. 50.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 20.000,00 Rp. 420.000,00 Rp. 300.000,00 Rp. 600.000,00 Rp. 600.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 2.085.000,00		
V	PERMOHONAN KONSINYASI Daerah Kecamatan Mojo - Biaya Pendaftaran - Biaya Proses - Meterai 2X @ Rp. 10.000,00 - Biaya Redaksi - PNBP @PNBP Penetapan @PNBP Berita Acara - Transportasi - Ongkos Panitera/Juru Sita	Rp. 30.000,00 Rp. 50.000,00 Rp. 20.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 650.000,00 Rp. 600.000,00		

	<ul style="list-style-type: none"> - Ongkos saksi - saksi 2 x @ Rp. 300.000,00 <p>Jumlah</p> <p>Daerah Kecamatan Kota</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pendaftaran Rp. 30.000,00 - Biaya Proses Rp. 50.000,00 - Meterai 2X @ Rp. 10.000,00 Rp. 20.000,00 - Biaya Redaksi Rp. 10.000,00 - PNBP <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Penetapan Rp. 10.000,00 <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Berita Acara Rp. 10.000,00 - Transportasi Rp. 700.000,00 - Ongkos Panitera/Juru Sita Rp. 600.000,00 - Ongkos saksi - saksi 2 x @ Rp. 300.000,00 Rp. 600.000,00 <p>Jumlah</p>	<p>Rp. 600.000,00</p> <p>Rp.1.980.000,00</p>	
	<p>Daerah Kecamatan Pesantren</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya Pendaftaran Rp. 30.000,00 - Biaya Proses Rp. 50.000,00 - Meterai 2X @ Rp. 10.000,00 Rp. 20.000,00 - Biaya Redaksi Rp. 10.000,00 - PNBP <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Penetapan Rp. 10.000,00 <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Berita Acara Rp. 10.000,00 - Transportasi Rp. 750.000,00 - Ongkos Panitera/Juru Sita Rp. 600.000,00 - Ongkos saksi - saksi 2 x @ Rp. 300.000,00 Rp. 600.000,00 <p>Jumlah</p>	<p>Rp. 30.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 20.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 750.000,00</p> <p>Rp. 600.000,00</p> <p>Rp. 600.000,00</p> <p>Rp.2.030.000,00</p>	
VI	<p>KEBERATAN GUGATAN SEDERHANA</p> <p>Daerah Kecamatan Mojoroto</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran Rp. 30.000,00 - Biaya Proses Rp. 50.000,00 - Biaya pemberitahuan 4X @ Rp. 100.000,00 Rp. 400.000,00 - Materai @ Rp.10.000,00 Rp. 10.000,00 - Redaksi Rp. 10.000,00 - Biaya PNBP <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Pemberitahuan Rp. 10.000,00 <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Pencabutan Rp. 10.000,00 <p>Jumlah</p> <p>Daerah Kecamatan Mojoroto</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran Rp. 30.000,00 - Biaya Proses Rp. 50.000,00 - Biaya pemberitahuan 4X @ Rp. 120.000,00 Rp. 480.000,00 - Materai @ Rp.10.000,00 Rp. 10.000,00 - Redaksi Rp. 10.000,00 - Biaya PNBP <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Pemberitahuan Rp. 10.000,00 <li style="padding-left: 20px;">@PNBP Pencabutan Rp. 10.000,00 <p>Jumlah</p> <p>Daerah Kecamatan Pesantren</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran Rp. 30.000,00 - Biaya Proses Rp. 50.000,00 	<p>Rp. 520.000,00</p> <p>Rp. 600.000,00</p>	

	<ul style="list-style-type: none"> - Biaya pemberitahuan 4X @ Rp. 140.000,00 - Materai @ Rp.10.000,00 - Redaksi - Biaya PNBP @PNBP Pemberitahuan @PNBP Pencabutan <p>Jumlah</p>	<p>Rp. 560.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 680.000,00</p>	
VII	<p>BANDING</p> <p>Daerah Kecamatan Mojoroto</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran - Biaya Proses - Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 100.000,00 - Biaya Banding (sesuai Keputusan Ketua Pengadilan Tinggi Banding masing-masing) - Biaya PNBP @PNBP Penyerahan Akta @PNBP Pemberitahuan Banding @PNBP Pemberitahuan Memori Banding @PNBP Pemberitahuan Kontra Memori Banding @PNBP Pemberitahuan Inzage x2 @PNBP Pemberitahuan Putusan x2 <p>Jumlah</p> <p>Daerah Kecamatan Kota</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran - Biaya Proses - Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 120.000,00 - Biaya Banding (sesuai Keputusan Ketua Pengadilan Tinggi Banding masing-masing) - Biaya PNBP @PNBP Penyerahan Akta @PNBP Pemberitahuan Banding @PNBP Pemberitahuan Memori Banding @PNBP Pemberitahuan Kontra Memori Banding @PNBP Pemberitahuan Inzage x2 @PNBP Pemberitahuan Putusan x2 <p>Jumlah</p> <p>Daerah Kecamatan Pesantren</p> <ul style="list-style-type: none"> - Biaya pendaftaran - Biaya Proses - Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 140.000,00 - Biaya Banding (sesuai Keputusan Ketua Pengadilan Tinggi Banding masing-masing) - Biaya PNBP @PNBP Penyerahan Akta @PNBP Pemberitahuan Banding 	<p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 700.000,00</p> <p>Rp. 150.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 1.100.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 840.000,00</p> <p>Rp. 150.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 1.240.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 50.000,00</p> <p>Rp. 980.000,00</p> <p>Rp. 150.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p> <p>Rp. 10.000,00</p>	<p>Catatan :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Asumsi Penggugat atau Tergugat satu orang, bila lebih dari seorang dikalikan jumlah pihak. 2. Apabila masih ada sisa panjar, dikembalikan, dan apabila kurang ditambah.

	@PNBP Pemberitahuan Memori Banding	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Kontra Memori Banding	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Inzage x2	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Putusan x2	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 1.380.000,00	
VIII	KASASI		Catatan :
	Daerah Kecamatan Mojoroto		1. Asumsi Penggugat atau Tergugat satu orang, bila lebih dari seorang dikalikan jumlah pihak.
	- Biaya pendaftaran	Rp. 50.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 100.000,00	Rp. 700.000,00	
	- Biaya Kasasi di Mahkamah Agung (sesuai Keputusan Ketua Mahkamah Agung- RI)	Rp. 500.000,00	2. Apabila masih ada sisa panjar, dikembalikan dan apa bila kurang ditambah
	- Biaya PNBP		
	@PNBP Penyerahan Akta	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Memori Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Kontra Memori Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Putusan x2	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 1.350.000,00	
	Daerah Kecamatan Kota		
	- Biaya pendaftaran	Rp. 50.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 120.000,00	Rp. 840.000,00	
	- Biaya Kasasi di Mahkamah Agung (sesuai Keputusan Ketua Mahkamah Agung- RI)	Rp. 500.000,00	
	- Biaya PNBP		
	@PNBP Penyerahan Akta	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Memori Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Kontra Memori Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Putusan x2	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 1.490.000,000	
	Daerah Kecamatan Pesantren		
	- Biaya pendaftaran	Rp. 50.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 140.000,00	Rp. 980.000,00	
	- Biaya Kasasi di Mahkamah Agung (sesuai Keputusan Ketua Mahkamah Agung- RI)	Rp. 500.000,00	
	- Biaya PNBP		
	@PNBP Penyerahan Akta	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Memori Kasasi	Rp. 10.000,00	

	@PNBP Pemberitahuan Kontra Memori Kasasi	Rp. 10.000,00	
	@PNBP Pemberitahuan Putusan x2	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 1.630.000,00	
IX	PENINJAUAN KEMBALI		Catatan :
	Daerah Kecamatan Mojojoto		2. Asumsi Penggugat atau Tergugat satu orang bila lebih dari seorang dikalikan jumlah pihak.
	- Biaya Pendaftaran	Rp. 200.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 100.000,00	Rp. 700.000,00	
	- Biaya Peninjauan Kembali di Mahkamah Agung (sesuai Keputusan Ketua Mahkamah Agung- RI)	Rp. 2.500.000,00	3. Apabila masih ada sisa panjar, dikembalikan, dan apabila kurang ditambah.
	- Biaya PNBP		
	@Penyerahan Akta	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan PK	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan Memori PK	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan Kontra Memori PK	Rp. 10.000,00	
	@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 3.500.000,00	
	Daerah Kecamatan Kota		
	- Biaya Pendaftaran	Rp. 200.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 120.000,00	Rp. 840.000,00	
	- Biaya Peninjauan Kembali di Mahkamah Agung (sesuai Keputusan Ketua Mahkamah Agung- RI)	Rp. 2.500.000,00	
	- Biaya PNBP		
	@Penyerahan Akta	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan PK	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan Memori PK	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan Kontra Memori PK	Rp. 10.000,00	
	@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 3.640.000,00	
	Daerah Kecamatan Pesantren		
	- Biaya Pendaftaran	Rp. 200.000,00	
	- Biaya Proses	Rp. 50.000,00	
	- Biaya pemberitahuan 7X @ Rp. 140.000,00	Rp. 980.000,00	
	- Biaya Peninjauan Kembali di Mahkamah Agung (sesuai Keputusan Ketua Mahkamah Agung- RI)	Rp. 2.500.000,00	
	- Biaya PNBP		
	@Penyerahan Akta	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan PK	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan Memori PK	Rp. 10.000,00	
	@Pemberitahuan Kontra Memori PK	Rp. 10.000,00	
	@Putusan / Penetapan	Rp. 10.000,00	
	Jumlah	Rp. 3.780.000,00	

X	PEMERIKSAAN SETEMPAT - Transportasi - PNBP Jumlah	Rp. 750.000,00 Rp. 10.000,00 Rp. 760.000,00	Catatan : - Untuk Delegasi Pemeriksaan Setempat ada tambahan biaya relaas Panggilan dikalikan jumlah pihak
----------	--------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ditetapkan di : KEDIRI
Pada tanggal : 3 Januari 2023

Ketua Pengadilan Negeri Kediri



Maulia Martwenty Ine,SH.,MH.
NIP. 197603211999032002